consenserat orbus filiis, natura quidem vegeta, cuius tamen vigori non responderet donum generis. Sed et Anna Dei amans, sobria quidem et continens, sed sterilis: viri amans, sed carens liberis; nec aliud quam ut legi Domini honorem haberet, animo cogitans, stimulantibus per dies sterilitatis aculeis, et, ut par est affici quibus non sunt proles, moleste ferebat, tristabatur, dolebat, non ferens filiorum orbitatem. Cum sic autem Ioacim uxorque tristarentur, quod filius deesset, qui familiae adesset, nondum tamen scintillam spei extinxerant: utrinque vero, ut ad suscitandum semen filius praebetur, orabant. Ambo itaque Annam illam imitati, factam voti compotem et exauditam, assidui in templo erant, Deumque votis supplicibus, ut orbitatem solveret, fructumque sterilitati concederet, provocabant. Nec prius contentionem remiserunt, quam sint facti compotes voti. Et vero evaserunt voti compotes. Non enim spei neglexit donum ipsius doni auctor. Sic namque quiritantibus, ac Deo supplicantibus, ocius adfuit non tarda virtus: illique ad fructus editionem, huic ad prolem suscipiendam vires addidit: hactenusque siccatis genitalium organorum meatibus, infuso fecunditatis humore, ex non genitalibus, genitales ac fetificos reddidit: a iam ex infecundis arentibusque, ceu irriguis arboribus, generosus nobis fructus Virgo haec immaculatissima germinavit. Sunt soluta

τὰ δεσμὰ τῆς στειρώσεως, καὶ γόνιμος ἡ εὐχὴ παρ' ἐλπίδας ἐδείκνυτο, καὶ παιδοτόκος ἡ ἀγονος, καὶ καλλίπαις ἡ ἀτεκνος.

'Ἐπειδὴ δὲ προηῆλθεν ἐκ τῆς ἀγόνου μητρὸς ἡ ἐκ μήτρας τὸν στάχυν τῆς ἀφθαρσίας ἐκφύσασα, τῷ ναῷ ταύτην, τῆς ἡλικίας τὸ πρῶτον ἄγουσαν ἀνθος, οἱ τεκόντες προσαγαγόντες ἀνέθεσαν. Ἡς δὲ τὴν ἐφημερίαν τότε τῆς ἱερατείας ἐπιτελῶν Ἱερεύς, τὰς παρθενικὰς ὡς εἶδε χορείας ἐπίπροσθεν προπορευομένας τε καὶ συνεφεπομένας, ἥσθη τε καὶ λίαν ἐγεγήθει, ὡς τῶν ἐν ἐλπίδι ἥδη τὰς θείας ἐναργεῖς ἐκβάσεις τεθεαμένας· καὶ οἶον τι σεπτὸν καλλιέρημα, τὸ θεῖον ἀνάθημα τῷ Θεῷ καθιέρωσεν, εἰς * αὐτὰ τὰ τῶν ἀγίων ἀδυτα τοῦτο ^{*817} τὸ μέγα τῆς σωτηρίας θησαύρισμα καταθέμενος· ἐν οἷς τὴν παῖδα, λόγιοις οἷονει θαλάμοις νυμφικοῖς ἐμβατεύουσαν, ἀμδροσίαν σιτεῖσθαι τροφήν, ἔως δὲ τῆς μνηστείας ἐπέστη καιρός, δις πρὸ παντὸς αἰῶνος διώριστο αὐτῷ τε τῷ ἐξ αὐτῆς φύντι δι' εὐσπλαγχνίαν ἄρρητον, καὶ τῷ πρὸ πάσης κτίσεως καὶ χρόνου καὶ διαστήματος, θεικῶς αὐτὸν φύσαντι, καὶ τῷ συμφυεῖ καὶ συνθρόνῳ καὶ προσκυνητῷ αὐτοῦ Πνεύματι· ὅν ὡς μία θεότης, οὔτως καὶ φύσις καὶ βασιλεία μὴ μεριζομένη, μηδὲ ἀπαλλοτριουμένη, μηδέ τινί που πρὸς ἑαυτὴν διαλλάττουσα, πλὴν τῇ τῶν ἀρχικῶν ὑποστάσεων ἰδιότητι. Διὰ τοῦτο χορεύων πανηγυρίζω καὶ σπένδομαι· καὶ τῇ Μητρὶ τοῦ Λόγου προσάγω δῶρον ἕρτιον, διτι μοι τῆς εἰς Τριάδα πίστεως τὸ κεφάλαιον ὃ τόκος ταύτης ἐγνώ-